

EMPRESAS DEL ESTADO - Ejecución de gastos - Clasificación económica (Hasta Nivel 4)

AL MES 12/2005 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.005									
Institución: 98 - E.P.E.									
Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	827.212.745,00	16.055,73	827.228.800,73	808.654.182,91	97,75%	808.654.182,91	97,75%	743.244.174,34	89,85%
2 - Gastos	827.212.745,00	16.055,73	827.228.800,73	808.654.182,91	97,75%	808.654.182,91	97,75%	743.244.174,34	89,85%
1 - Gastos corrientes	738.895.424,00	7.213.000,00	746.108.424,00	731.971.593,49	98,11%	731.971.593,49	98,11%	676.740.430,95	90,70%
1 - Gastos de operación	704.875.268,00	9.534.000,00	714.409.268,00	700.740.879,15	98,09%	700.740.879,15	98,09%	647.218.621,69	90,59%
1 - Remuneraciones	149.000.000,00	22.000.000,00	171.000.000,00	170.910.548,29	99,95%	170.910.548,29	99,95%	154.855.517,51	90,56%
2 - Bienes y servicios	469.161.124,00	15.351.000,00	484.512.124,00	471.531.147,83	97,32%	471.531.147,83	97,32%	435.583.603,08	89,90%
3 - Impuestos indirectos	86.714.144,00	(27.817.000,00)	58.897.144,00	58.299.183,03	98,98%	58.299.183,03	98,98%	56.779.501,10	96,40%
3 - Rtas de la propiedad	7.260.432,00	679.000,00	7.939.432,00	7.927.322,07	99,85%	7.927.322,07	99,85%	7.927.322,07	99,85%
1 - Intereses	7.260.432,00	679.000,00	7.939.432,00	7.927.322,07	99,85%	7.927.322,07	99,85%	7.927.322,07	99,85%
7 - Transf. ctes.	26.759.724,00	(3.000.000,00)	23.759.724,00	23.303.392,27	98,08%	23.303.392,27	98,08%	21.594.487,19	90,89%
2 - Al sector público	26.759.724,00	(3.000.000,00)	23.759.724,00	23.303.392,27	98,08%	23.303.392,27	98,08%	21.594.487,19	90,89%
2 - Gastos de capital	77.560.490,00	127.055,73	77.687.545,73	73.261.837,56	94,30%	73.261.837,56	94,30%	63.082.991,53	81,20%
1 - Inv. real directa	77.560.490,00	127.055,73	77.687.545,73	73.261.837,56	94,30%	73.261.837,56	94,30%	63.082.991,53	81,20%
1 - Form. bruta cap.fijo	77.060.490,00	569.055,73	77.629.545,73	73.205.591,04	94,30%	73.205.591,04	94,30%	63.032.468,67	81,20%
3 - Tierras y terrenos	500.000,00	(442.000,00)	58.000,00	56.246,52	96,98%	56.246,52	96,98%	50.522,86	87,11%
3 - Aplic. financieras	10.756.831,00	(7.324.000,00)	3.432.831,00	3.420.751,86	99,65%	3.420.751,86	99,65%	3.420.751,86	99,65%
2 - Amort. deuda	10.756.831,00	(7.324.000,00)	3.432.831,00	3.420.751,86	99,65%	3.420.751,86	99,65%	3.420.751,86	99,65%
5 - Dism. otros pasivos	1.500.000,00	(1.500.000,00)	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
8 - Amort.prés.l/plazo	9.256.831,00	(5.824.000,00)	3.432.831,00	3.420.751,86	99,65%	3.420.751,86	99,65%	3.420.751,86	99,65%